UBND HUYỆN CẨM GIÀNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:46/PGDĐT-TH
V/v chủ động ứng phó với lũ lụt

Cẩm Giàng, ngày 11 tháng 9 năm 2024

    Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 1894/SGDĐT-VP ngày 11/9/2024 của Sở Giáo dục
và Đào tạo về việc chủ động ứng phó với lũ lụt và ý kiến chỉ đạo của Thường trực
Huyện ủy, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị khẩn trương
thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thực hiện nghiêm Kế hoạch số 34/KH-PGDĐT ngày 06/9/2024 của Phòng
Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch công tác phòng, chống thiên tai ngành Giáo dục và
Đào tạo năm học 2024-2025 (đã đăng trên website của Phòng).

2. Chủ động rà soát, kiểm tra hệ thống cây xanh, các công trình có nguy cơ
mất an toàn để có phương án cắt tỉa, sửa chữa, khắc phục. Cương quyết không đưa
vào sử dụng những công trình không đảm bảo an toàn, có nguy cơ đổ sập.

3. Thường xuyên cập nhật thông tin về lũ lụt và ý kiến chỉ đạo của Phòng
GDĐT (trên các nhóm Zalo của Phòng GDĐT). Tùy theo diễn biến của lũ lụt và điều
kiện thực tế tại các nhà trường, Hiệu trưởng nhà trường chủ động quyết định cho học
sinh nghỉ học, chỉ cho học sinh đến trường khi đảm bảo an toàn; bố trí học bù vào
thời gian phù hợp; có thể bố trí học trực tuyến đồng thời báo cáo Phòng GDĐT (Đc
Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo) để được cho phép.

4. Chủ động các biện pháp phòng tránh lũ lụt, lên các phương án đảm bảo
an toàn, giảm thiểu thiệt hại về cơ sở vật chất, công trình trường học, tài liệu, sách
vở, trang thiết bị dạy học và dụng cụ học tập.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị kịp thời triển khai thực hiện.
Mọi vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện, đề nghị phản ánh về đồng chí
Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo, CVphòng;
- Website Phòng GDĐT;
- Lưu: VT, TH.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T17:05:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Thị Oanh<phamthioanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T17:06:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<phonggddt.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!